Проект

М Э Р И Я   Г О Р О Д А   Г Р О З Н О Г О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»___________ 2022 года           г. Грозный                                              № _______

Об установлении размера авансовых платежей при заключении договоров (муниципальных контрактов) в 2022 году

В соответствии с пунктом 5 Постановления Правительства
Российской Федерации от 29 марта 2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году» Мэрия города Грозного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств муниципального бюджета как получатели средств муниципального бюджета и подведомственные им получатели средств муниципального бюджета (далее - получатели средств муниципального бюджета) вправе предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, средства на финансовое обеспечение которых:
1.1 подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств муниципального бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год;
[bookmark: _GoBack]1.2 не подлежат казначейскому сопровождению - авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств муниципального бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра г. Грозного Адаева Ш.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Столица news» и размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

2

Мэр города Грозного            					               Х.-М.Ш. Кадыров

Проект вносит:
	Начальник отдела тарифов, цен, муниципального заказа и контроля в сфере закупок департамента экономики, транспорта и муниципального заказа              Мэрии г. Грозного

				                            ____________ С.-А.А. Межиев

Проект визируют:

							Заместитель Мэра –
							руководитель аппарата
Мэрии г. Грозного

			                                      ____________ А.Б. Бакаев

							Заместитель Мэра
							г. Грозного

			                                      ____________Ш.Ю. Адаев

И.о. директора департамента экономики, транспорта и муниципального заказа Мэрии
 г. Грозного

                                                                       ____________ Р.Х. Мисирбиев

Директор департамента правового обеспечения и кадровой политики Мэрии г. Грозного

                                                                       ____________ И.М. Межиев

Рассылка:
1. Отдел тарифов, цен, муниципального заказа и контроля в сфере закупок Мэрии города Грозного;
2. Отдел информации и печати Мэрии города Грозного.